
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 254 del 30/06/2020

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 142 del 09/06/2020
 

OGGETTO Liquidazione fatt. n° 257 del 31/05/2020 – seconda proroga integrazione
della pulizia e della sanificazione degli uffici della casa comunale, Ditta
“Magika Service Soc. Coop”, da Falciano del Massico (CE). CIG:
ZB42CB9937

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 15 del 24.01.2020, mediante il quale la
sottoscritta dott.ssa Valeria MILEVA, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’ art.
109 comma 2 del T.U.E.L. è stata nominata Responsabile di Servizio della
Posizione Organizzativa “ dell’ Area Tecnica Ambiente, Manutenzione, viabilità,
e Territorio, Ecologia, Appalti, Urbanistica, Protezione Civile, S.u.a.P P e
datore di Lavoro.

PREMESSO CHE l’Ente con determina n° 1 del 13/01/2020 - reg. gen. n°2 del
23/01/2020 ha affidato ai sensi dell’art. 36 lettera a) del D.Lgs 50/2016 tramite
trattativa MEPA ha disposto l’affidamento per la pulizia degli uffici della Casa
Comunale a cadenza bi - settimanale, il martedì ed il giovedì alla ditta Magika
service Soc. Coop, da falciano del Massico (Ce).

VISTA l’emergenza sanitaria da COVID-19, e i DPCM del 08/03/2020 e
del
11/03/2020 e i successivi decreti del presidente della giunta Regionale, per
l’incolumità dei luoghi di lavoro dei dipendenti e del pubblico che afferisce agli
uffici comunali, necessita integrare le operazioni di pulizia e sanificazione degli



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 6

ambienti, negli ulteriori tre giorni della settimana, lunedì, mercoledì e venerdì,
dopo l’orario di lavoro dalle 14:00 alle 15:30.

DATO ATTO:
- CHE la ditta Magika service Soc. Coop, da falciano del Massico (Ce) già
effettua il
servizio di pulizia ordinario, con nota del 14/04/2020 prot. 4062 si è proceduti
ad
inviare alla già menzionata ditta, richiesta di preventivo per l’integrazione del
servizio, di pulizia e sanificazione per ulteriori tre giorni settimanali fino al
14/04/2020.
- CHE l’intervento è da considerarsi urgente ed indifferibile;
- CHE tale servizio va eseguito da una ditta specializzata nel settore;

DATO ATTO che con determina n° 82 del 03/04/2020 reg. gen. n° 130 del
08/04/2020 si affidava l’integrazione del servizio, di pulizia e sanificazione
per ulteriori tre giorni settimanali fino al 14/04/2020.

DATO ATTO altresì che dato l’emergenza sanitaria da COVID-19 prosegue
secondo quanto disposto dal DPCM del 10/04/2020 proroga le misure restrittive
fino al 03/05/2020.

RITENUTO dover prorogare l’integrazione del servizio, di pulizia e
sanificazione per ulteriori tre giorni settimanali fino al 14/04/2020, si è
provveduto a richiedere nuovo preventivo alla medesima ditta con nota prot.
4987 del 15/04/2020.

DATO ATTO che con determina n° 91 del 20/04/2020 reg. gen. n° 156 del
28/04/2020 si affidava l’integrazione del servizio, di pulizia e sanificazione
per ulteriori tre giorni settimanali fino al 03/05/2020 alla ditta Magika service
Soc. Coop per un importo di € 685,64 iva inclusa.

VISTA la fattura n° 257 del 31/05/2020 dell’importo complessivo di € 685,64 di
cui 562,00 di imponibile e € 123,64 di iva al 22% presentata dalla ditta Magika
service Soc. Coop per la seconda proroga dell’integrazione del servizio di
pulizia e sanificazione degli uffici della casa comunale per il periodo dal
15/04/2020 al 03/05/2020.

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, Durc prot._ INAIL_20312429
Data richiesta 10/02/2020 Scadenza validità 09/06/2020;

VISTO:
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37.
- il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 correttivo del D.vo 50/2016.
- Il vigente regolamento per servizi, forniture e lavori in economia approvato
con delibera di Consiglio comunale n.32 del 18/09/2012 ed in particolare l’art.8.
- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 6

Locali”;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si danno per ripetute
trascritte:

- DI LIQUIDARE la fattura n° 257 del 31/05/2020 dell’importo complessivo di €
685,64 di cui 562,00 di imponibile e € 123,64 di iva al 22% presentata dalla
ditta Magika service Soc. Coop - Corso Garibaldi n°37 - 81030 Falciano
del Massico (Ce) -Titolare della ditta Aurora Nicolina nata Grazzanise (Ce) il
15/09/1977 e residente in Grazzanise Via Sant’Andrea n° 4 - P.iva
32882490618, per la seconda proroga dell’integrazione del servizio di pulizia e
sanificazione degli uffici della casa comunale per il periodo dal 15/04/2020 al
03/05/2020.

- DI IMPUTARE la somma di € 686,00 incluso iva al 22% sul Bilancio di
previsione 2019/2021 annualità 2020, CAP. 1953.16 impegno n° 312.

- DI DARE ATTO che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato
dall'ANAC il codice CIG: ZB42CB9937;
- DARE ATTO:
- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come
disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.
- che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione Amministrazione trasparente”;
- che la presente determinazione sarà trasmessa all’ufficio Segreteria e
verrà pubblicata all’Albo Pretorio online per rimanervi pubblicata quindici
giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 09/06/2020
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti
f.to Dott.ssa Valeria Mileva

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.004 9.3 1953.16 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 312 € 686,00 Impegno
collegato

N. 0 € 685,64

Descrizione Creditore
Magika Service Soc. Coop.

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 257

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.004 9.3 1953.16 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 312 € 686,00 N. 0 € 685,64 N. 541 € 685,64

Descrizione Creditore
Magika Service Soc. Coop.

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 257

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 6

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 30/06/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 30/06/2020 al n. 433 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to IORIO ISABELLA

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


